РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 29 » сентября 2014 г.                                                           № 134
        с.Воронец

Принято на тридцать восьмом  заседании
сельского Совета народных депутатов

Об утверждении внесённых изменений в
 Положение «О добровольных народных
дружинах по охране общественного
порядка на территории Воронецкого
сельского поселения»

В целях оказания содействия правоохранительным органам в их деятельности по охране общественного порядка, защите от противоправных посягательств на права и свободу граждан, укреплению правопорядка и борьбе с правонарушениями, на основании Закона Орловской области от 09.06.2001 N 208-ОЗ (ред. от 04.08.2010) «Об участии населения в охране общественного порядка на территории Орловской области» (принят ООСНД 21.05.2001), на основании Устава Воронецкого сельского поселения, Воронецкий сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. внести в Положение «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка на территории Воронецкого сельского поселения» следующие изменения:
А) Часть 1 ст. 8 изложить в следующей редакции «народные дружины создаются по инициативе граждан РФ, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации с уведомлением органов местного самоуправления соответствующего муниципального образования, территориального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;
 Б) Часть 2 ст. 8 исключить;
 В) Ст. 12 изложить в следующей редакции:
 «1. Общее руководство деятельностью ДНД осуществляет штаб добровольных народных дружин Воронецкого сельского поселения (далее – штаб ДНД).
 2. Непосредственное руководство деятельностью народных дружин осуществляют командиры народных дружин, избранные членами народных дружин по согласованию с органами местного самоуправления Воронецкого сельского поселения, территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;
Г) Ст. 13,14,15, 16. Исключить;
Д) ч. 1, ст. 17 изложить в следующей редакции:
«1. Командир добровольной народной дружины избирается на собрании членов ДНД по согласованию с органами местного самоуправления Воронецкого сельского поселения, территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;
Е) ст. 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Порядок приема в добровольную народную дружину и исключение из ее состава
1. В народные дружины принимаются на добровольной основе граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет, способные по своим деловым и личным качествам исполнять обязанности народных дружинников.
2. В народные дружины не могут быть приняты граждане:
1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
3) ранее осужденные за умышленные преступления;
4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма";
5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда установлено, что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;
6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголизмом;
7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;
8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествовавшего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные административные правонарушения;
9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.
3. Народные дружинники могут быть исключены из народных дружин в следующих случаях:
1) на основании личного заявления народного дружинника;
2) при наступлении обстоятельств, указанных в части 2 настоящей статьи;
3) при совершении народным дружинником, участвующим в охране общественного порядка, противоправных действий либо бездействии, повлекших нарушение прав и свобод граждан, общественных объединений, религиозных и иных организаций;
4) в связи с неоднократным невыполнением народным дружинником требований устава народной дружины либо фактическим самоустранением от участия в ее деятельности;
5) в связи с прекращением гражданства Российской Федерации»
2. Данное Решение подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Воронецкого сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава сельского поселения		                                             Е.В.Еремина

Председатель  сельского
Совета народных депутатов            					    Н.А.Кабанов